Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO Nº 055/2021

Senhor Presidente:

Alto Paraíso, 07 de maio de 2021.

o Vereador abaixo assinado, nos termos do Regimento
Interno desta Egrégia Casa de Leis, vem requerer a Vossa Excelência, que seja

"encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a presente Indicação,
sugerindo-lhe que seja construído um Parque Urbano no Balneário Porto Figueira.

Justificativa:

A Indicação em apreço visa a construção de um Parque
Urbano, no Balneário Porto Figueira com o principal objetivo oferecer opções de
recreação e lazer à nossa população e aos turistas que freqüenta o referido Balneário.
É neles que grande parte da população urbana desenvolve suas relações com a
natureza, o que faz deles uma importante ferramenta para a conscientização
ambiental.

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa,

At tem-se que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevemos,

-VEREADOR-